[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

«27» мая  2021 года                                                                                                                   № 526

О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
от 25 февраля 2021 года № 501

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 25 февраля 2021 года № 501 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Кемский муниципальный район» (далее – Решение), следующие изменения:
1) в наименовании Решения слова  «общественных обсуждений»  заменить словами «общественных слушаний»;
2) в пункте 1 Решения слова «общественных обсуждений»  заменить словами «общественных слушаний»;
3) в наименовании Порядка организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Кемский муниципальный район» (далее – Порядок), утвержденного Решением, слова «общественных обсуждений»  заменить словами «общественных слушаний»;
4) по тексту Порядка слова «общественные обсуждения» в соответствующем падеже заменить словами «общественные слушания» в соответствующем  падеже;
5) в пункте 4 части II Порядка слова «осуществляющего подготовку документации по намечаемой хозяйственной и иной деятельности» заменить словами «отвечающего за подготовку документации по намечаемой деятельности»;
6) пункт 16 части III Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
« - предмет разногласий между общественностью и заказчиком (в случае его выявления).»;
7) пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:
«18. Протокол общественных слушаний составляется в трёх экземплярах и подписывается председательствующим и секретарем общественных слушаний, представителями граждан и общественных организаций (объединений), избранными для подписания протокола, представителями заказчика.».

           2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]председатель Совета Кемского муниципального района    	О.Г. Бородушкин
image1.wmf